
   

 
 

  
  

 
 

 
  

   
 
 

 
 

    
   

   
 

   
  

  
 

 
 

    
 

    
    

 
  

 
    

   
 

    
 

   
  

  
      

  
    

 
   

 

 
 YTTRANDE 

2024-09-03 

Regeringskansliet dnr A2024/00369 
Sametinget dnr 2024-1100 

Arbetsmarknadsdepartementet 
103 33 Stockholm 
a.remissvar@regeringskansliet.se 
Kopia till marie.ek@regeringskansliet.se 

Sametingets yttrande avseende SOU 2024:21 Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt 
delmål mot våld 

Sametinget avstår att yttra sig avseende delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt 
delmål mot våld (SOU 2024:21) av utredningen om en stärkt styrning av arbetet mot 
könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Sametinget vill dock framhålla att regeringen i det fortsatta utredningsarbetet, dvs 
uppdraget att ta fram förslag till en eller två strategier, att föreslå vilka indikatorer som bör 
användas för uppföljning samt se över styrningen inom området, bör ta hänsyn till resultatet 
av Sametingets regeringsuppdrag avseende jämställdhet samt mäns våld mot samiska 
kvinnor och flickor1. 

Rapporten Våld mot samiska kvinnor utgör ett oerhört viktigt kunskapsunderlag för 
Sametinget och alla andra aktörer som arbetar med jämställdhet, hälsa och våldsutsatthet. 
Rapporten synliggör och presenterar för första gången kvantitativa och kvalitativa data 
kring våld mot samiska kvinnor och flickor på den svenska sidan av Sápmi. Resultaten är 
mycket oroande och talar sitt tydliga språk. Det krävs många fler åtgärder i det samiska 
samhället och i majoritetssamhället riktade mot våldet mot samiska kvinnor och flickor, samt 
HBTQI-samer. Den pekar på ett samhällsproblem med en våldsutsatthet som behöver 
synliggöras, bekämpas och förebyggas. Den pekar även på behovet av mer forskning, både 
kvantitativ och kvalitativ. 

Regering behöver hörsamma åtgärderna som läggs fram i rapporten. Regeringen måste även 
säkerställa att Sametinget kan ägna sig åt ett långsiktigt arbete inom jämställdhet och hälsa. 
Fram tills idag har samerna och Sametinget fått arbeta med frågan i ständiga projekt. Detta 
medför stora risker, är inte hållbart och löser inte de strukturella problemen eller 
samhällsproblemen. Sametinget behöver fast finansiering för en tjänst som kan arbeta 
strategiskt med jämställdhet och hälsa, inklusive våld mot samiska kvinnor och flickor. 
Arbete inom dessa områden kräver koordinering och en långsiktighet hos Sametinget och ut 
i det samiska samhället. Framför allt är arbetet inom området beroende av tillit, samisk 

1 Ku2020/00767, Ku2021/01191, Ku2021/02210 
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kunskap, trygghet och kontinuitet. Det krävs ett varaktigt stöd till det samiska samhället i 
dessa frågor, och en kunskapshöjning i majoritetssamhället och i samhällets stödstrukturer. 

Om Sverige menar att det är viktigt att arbeta med jämställdhet i det samiska samhället och 
bekämpa mäns våld mot samiska kvinnor och flickor, då behöver de även ge samerna och 
Sametinget reella förutsättningar för ett sammanhållet och varaktigt arbete. Inte förrän då 
kommer vi att nå resultat. Rapporten visar på att det måste ske en förändring, den finns för 
nedladdning här: https://www.sametinget.se/195225 

I detta ärende har Sametingets kanslichef Lars-Ove Sjajn beslutat, efter föredragning av 
Ulrika Hannu, utredare. 

Lars-Ove Sjajn 
Kanslichef 

Ulrika Hannu 
Utredare 

Cujuhus/adress Telefovdna/telefon Fáksa/telefax 
Box 90, 981 22 GIRON/KIRUNA 
Besök: Adolf Hedinsvägen 58 0980 - 780 30 (växel) 0980 - 780 31 
e-post: förnamn.efternamn@sametinget.se 0980 - 780 xx (direkt) 
Org.nr.: 202100-4573 070- www.sametinget.se 
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